平成 23 年 12 月 27 日

各 位
会 社 名  ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

                      代表者名  代表取締役社長       田 原 廣 哉

（コード番号 6927 東証第１部・JASDAQ）

  問合せ先  取締役統括管理部長    川 坂 陽 一

（TEL 079-263-9500）

当社連結子会社における希望退職者募集に関するお知らせ

当社連結子会社であるフェニックス電機株式会社は、平成 23 年 12 月 27 日開催の取締役会において、下記のと

おり希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. フェニックス電機株式会社の概要

（１）名称 フェニックス電機株式会社

（２）本店所在地 兵庫県姫路市豊富町御蔭 703 番地

（３）代表者氏名 代表取締役社長 田原 廣哉

（４）主な事業内容 電球類の製造販売に関する事業、電球類の製造機械の製造販売に関する事業他

（５）資本金 90 百万円

2. 希望退職者募集の理由

当社グループを取り巻く環境は依然として厳しく、収益力の向上を追及し、生産効率化、コストダウンを更に推進

するために取り組みを強化しておりますが、中でも、当社連結子会社であるフェニックス電機株式会社においては、

世界経済の減速、震災を機とした節電意識の高まりの上に、為替の影響も大きく、現状の厳しい経営環境は更に長

期化することが予想されることから、より抜本的な改革に取り組む必要があると判断し、希望退職者の募集を実施す

ることといたしました。

3. 希望退職者募集の概要

（１）対象者 フェニックス電機㈱の正社員のうち、会社が認めた者

（２）募集人数 40 名程度

（３）募集期間 平成 24 年 1 月 16 日から平成 24 年 1 月 20 日まで

（４）退職日 平成 24 年 3 月 15 日

（５）優遇措置 退職者に対して特別退職一時金を支給する。

4. 業績に与える影響

今回の当社連結子会社における希望退職者の募集が当社の連結業績に与える影響につきましては、本件応募

者数が確定した段階で速やかにお知らせいたします。

以 上

	平成23年12月27日
	各　位
	会 社 名　 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 代表者名 　代表取締役社長　　　　 　　田 原 廣 哉
	（コード番号 6927　東証第１部・JASDAQ）
	 　問合せ先　 取締役統括管理部長 　　　川 坂 陽 一
	（TEL 079-263-9500）
	当社連結子会社における希望退職者募集に関するお知らせ
	当社連結子会社であるフェニックス電機株式会社は、平成23年12月27日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。
	記
	1. フェニックス電機株式会社の概要